tionibus frigidis, & est experimentum in eis, & non competit calidis nisi per accidens, aut indirecte, quod est per accidens, decipiat te in primis qualitatibus, quia plerumque res calida sanat morbos calidos, scilicet per accidens aut indirecte.

Si vis igitur experimentari. Primo decet te scire de rebus, utrum calidæ aut frigidæ sint: & nota totum illud, & postquam scis istud, nota quæ sit dispositio & proprietas naturalis ejus. Utrumne est audacia aut timiditas, aut decor, aut sterilitas, quia qualem habet naturam unumquodque entium, talem assimilat in his quibus associatur, ut Leo est animal intimidum, & habens audaciam naturalem, maxime in fronte & corde, & ideo qui associat sibi oculum leonis, aut cor, aut pellem qui est inter duos oculos, vadit audax & intimidus, & inducit timiditatem omnibus animalibus. Et generaliter in Leone est virtus dandi audaciam & magnanimitatem. Similiter in meretrice est audacia exterminata, & ideo dicunt Philosophi, quod si quis induit camisiam meretricis publicæ, aut respexerit speculum, aut secum habuerit in quo ipsa speculatur se-ipsam, vadit audax & intimidus. Similiter in gallo est audacia magna, adeo quod dicunt Philosophi, quod & ipso viso stupescit Leo, & ideo dicunt quod si quis gesserit ipsius aliqua, vadit audax: & generaliter omne animal quod habet audaciam exterminatam

tam per naturam aut per casum , si ex eo construeretur hujusmodi , dat ipsi audaciam. Similiter si est animal sterile per naturam aut accidens aliquod , ejus confociatio ad aliquem movet ad sterilitatem. Et ideo scripserunt Philos. quod malus à proprietate vel quomodocunque sit omnino sterilis , facit viros & mulieres steriles , quando ex eo fociatur aliqua pars mulieribus. Similiter facit abortivus & eunuchus , quoniam omnibus his est insita sterilitas , & assimilant sibi in hoc hominem , qui sibi associat ista intrinseca. Similiter qui volunt incitare amorem respiciunt quod animalium maxime diligit , & maxime in illa hora qua magis stimuletur in amore , quia tunc in eo vigor magis in promovendo ad amorem : ex illo animali accipiunt partem in qua magis viget virtus & ille appetitus , sicut sunt cor , testiculi & matrix , & exhibent ea illi quem volunt incendere , masculus ad foeminam exhibet testiculos. Mulier vero ad virum exhibet menstruum aut secundinam.

Et quia hirundo multum diligit , ut dicunt Philosophi , ideo multum eligunt eam ad excitandum amorem.

Similiter in hoc genere turtur , columba & passer maxime quando capiuntur amore & Venere , tunc enim irrefragabiliter provocant & inferunt amorem.